
Nr. Gen.: 423

COMUNE DI CARMIANO
PROVINCIA DI LECCE

SECONDO SETTORE - ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA

Determinazione Originale del Responsabile

DATA DETERMINAZIONE 21/06/2021

OGGETTO: Liquidazione competenze professionali al  CTP. Rif. atto di citazione  innanzi al G.d.P. di 
Lecce Prot. Gen. 9744 del 14.07.2020- Delibera della C.S.   n. 14/2021.

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ATTESTA LA REGOLARITA'  E CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
                                                          Li, 14/06/2021 Dott.ssa Giuliana Grasso

SETTORE IV ECONOMICO E FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Lì,  18/06/2021

                   Dott.ssa Valentina COSMA



IL RESPONSABILE DEL 2 SETTORE

”ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA”

Vista la Deliberazione di C.S. n. 146 del 30 dicembre 2020 con la quale è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2020, affidando le dotazioni finanziarie previste

dal  Piano  medesimo  ai  Responsabili  dei  Servizi  per  l’assunzione  dei  relativi  atti  di  gestione,

secondo quanto stabilito dal D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il comma 2 dell’art. 52 del Decreto Legge 25 maggio 2021 n°73 con il quale è stato differito,

per gli Enti Locali che hanno incassato le anticipazione di liquidità di cui al decreto Legge 8 aprile

2013 n°35 , il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione per gli esercizi 2021/2023 al

31 luglio 2021 e che di fatto autorizza gli Enti locali di che trattasi all’esercizio provvisorio ai sensi

dell’articolo 163 comma 3 del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto  che il Comune di Carmiano ha incassato le anticipazione di liquidità di cui al decreto

Legge 8 aprile 2013 n°35 e che pertanto trova applicazione il disposto di cui al comma 2 dell’art. 52

del Decreto Legge 25 maggio 2021 n°73;

Visto  l’art.163  commi  3  e  5  del  D.Lgs.267/2000,  che  prevedono,  tra  l’altro,  l’autorizzazione

automatica dell’esercizio provvisorio,  ossia la  possibilità per gli  enti  locali  di  effettuare,  ove la

scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali

in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, per ciascun programma,

le spese di cui al comma 3, per importi non superiori  ad un dodicesimo degli stanziamenti  del

secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già

impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con

l'esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge, non suscettibili di pagamento frazionato

in dodicesimi  e  di  quelle  a  carattere  continuativo necessarie  per  garantire  il  mantenimento  del

livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi

contratti;

Premesso che

-con  deliberazione  della  C.S.  n.  14  del  15.02.2021  veniva  nominato  quale  CTP il  Dr  Alberto

Tortorella,  specialista esterno esperto in medicina legale,  per assistere alle operazioni peritali  nel

procedimento promosso innanzi  al G.d.P. di Lecce Prot. 9744/2020;

 

-Vista la propria  Determina n. 118 del 22.02.2021 con cui si approvava il disciplinare di incarico

regolante i rapporti tra il Comune di Carmiano e il Dr Alberto Tortorella  e si impegnava quale

onorario per la prestazione professionale  la somma complessiva di euro 183,00 (imp. 78/2021) sul

cap. 101208.01/1 del bilancio corrente E.P.

-Vista la fattura n. 155/21 dell'11.06.2021 acquisita al Prot. Gen. dell’Ente in pari  data n. 9040

emessa dal Dr alberto Tortorella;

 Accertata la compatibilità del presente atto con il programma dei pagamenti, con gli stanziamenti

di bilancio, con i relativi stanziamenti di cassa, con le regole di finanza pubblica ai sensi del comma

8 dell’art. 183, del d.lgs. 267/2000; 

 Considerato che  l’impegno  deriva  da  una  obbligazione  perfezionata  ai  sensi  del  principio

contabile n. 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014.

 Dato atto, ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza,

dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del

presente atto;

Ritenuto di dover  procedere alla liquidazione della succitata fattura;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000

Visto il Decreto della C.S. n. 25 del 03.06.2021 con cui si confermano in capo alla scrivente le

funzioni apicali di titolare di P.O. del 2 settore dell’Ente ;

DETERMINA

per quanto in premessa riportato che qui si intende trascritto per fare parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento:



1)di liquidare al Dr Alberto Tortorella la somma  complessiva di euro 183,00 come da  fattura  nr.

155/21 Prot. Gen. 9040 dell’ 11.06.2021;

2)di  autorizzare  il  Responsabile  del  4  Settore  Economico-finanziario  ad  emettere  mandato  di

pagamento per complessivi € 183,00 a  favore del Dr Alberto Tortorella mediante bonifico sul C/C 

bancario  indicato in fattura;

3) di imputare  la spesa complessiva di euro 183,00 sul Capitolo 101208.01/1  del bilancio corrente,

esercizio provvisorio (imp. 78/2021);

4)  di  trasmettere  la  presente  al  Settore  IV  “Economico-Finanziario”  dell'Ente  ed  al  Settore  II

“Segreteria Generale” per gli adempimenti di rispettiva competenza.

 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,

del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Carmiano: 

https://www.comune.carmiano.le.it 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Visti gli atti d’ufficio,

SI ATTESTA

che copia della presente determinazione:

 Sarà affissa all’Albo Pretorio, il giorno successivo all’adozione e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

Dalla Residenza Comunale, lì 21/06/2021

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Giuliana Grasso

…………………………………………

Il presente atto è conservato in forma digitale ai sensi e per  gli effetti di Legge.


